INDICAÇÃO

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal solicitando fiscalização efetiva
na parada de ônibus no ponto final da
linha I 05, localizado na Rua Ítalo
Stefanini, 27, Jardim Vila Rica.

Senhor Presidente

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que seja realizada
a fiscalização efetiva na parada de ônibus no ponto final da linha I 05, localizada na Rua
Ítalo Stefanini, 27, Jardim Vila Rica.

Nossa solicitação se justifica tendo em vista que, segundo relatos dos moradores da referida
rua, é grande o número de ônibus em um espaço pequeno, onde o local não permite que
todos fiquem organizados, acabando por ocupar a rua mencionada, prejudicando o fluxo
local. Acrescentamos ainda que os ônibus ficam parados de frente as casas dos munícipes,
e essa situação tem provocado diversos transtorno aos moradores, tirando a privacidade,
atrapalhado o direito de ir e vir, especialmente no que se refere a entrada e saída dos
veículos das garagens.

Seguem em anexo imagens para ilustrar as informações e a justificativa da indicação.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 10 de setembro de 2019.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 34003600350036003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-09-10T11:51:55-0300